
 

č. j. 2 T 33/2021 - 67 

Shodu s prvopisem potvrzuje Zdeňka Melenová  

 

ČESKÁ REPUBLIKA  

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudkyně Okresního soudu v Českých Budějovicích vydala dne 18. března 2021    podle § 
314e odst. 1 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen tr. ř.), následující  trestní příkaz: 

Obvinění 

 

1) , 
 
narozená  v , původním příjmením ,  trvale bytem , 
adresa pro doručování  , 
 

2) , 
 
narozený  v , trvale bytem  

, adresa pro doručování bytem , 
 

jsou vinni, že 
 

 dne 19. 1. 2021 v 19.17 hodin na internetu, na veřejně přístupné sociální síti 
Facebook, na hlavní stránce uživatelského profilu „Budějcká drba“ v rámci diskuse 
k publikovanému článku „V kamionu na Táborsku našli policisté šest migrantů z Afghánistánu a 
Pákistánu“, prostřednictvím svého uživatelského profilu „ “ vedeného na 
adrese , ID profilu , vedena záměrem 
podněcovat nenávist k migrantům z Afghánistánu a Pákistánu, vložila a zveřejnila svůj komentář 
k vydanému článku ve znění „Tak rychle s nimi zpátky! Nejlépe utopit, ale tím bychom si znečistili Vltavu. 
Takže…Ať táhnou, opice černý!“, kdy následně na takto uveřejněný komentář reagoval  dne 
19. 1. 2021 v 19.21 hodin na internetu, na veřejně přístupné sociální síti Facebook, na hlavní 
stránce uživatelského profilu „Budějcká drba“ v rámci diskuse k publikovanému článku „V 
kamionu na Táborsku našli policisté šest migrantů z Afghánistánu a Pákistánu“, prostřednictvím 



 
 2 2 T 33/2021 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Zdeňka Melenová  

svého uživatelského profilu „   ( )“ vedeného na adrese 
, ID profilu  veden záměrem podněcovat nenávist k 

migrantům z Afghánistánu a Pákistánu, tak, že vložil a zveřejnil svůj komentář k  vydanému 
článku a připojenému příspěvku  ve znění „Zastřelit a další si to rozmyslí“, 
 

tedy 
 

1)   
veřejně podněcovala nenávist k některému národu a čin spáchala veřejně přístupnou počítačovou 
sítí, 
 

2)   
veřejně podněcoval nenávist k některému národu a čin spáchal veřejně přístupnou počítačovou 
sítí, 

tím spáchali  
 

1)   
přečin podněcování k nenávisti vůči skupině osob nebo k omezování jejich práv a svobod podle 
§ 356 odst. 1, odst. 3 písm. a) trestního zákoníku, 
 

2)   
přečin podněcování k nenávisti vůči skupině osob nebo k omezování jejich práv a svobod podle 
§ 356 odst. 1, odst. 3 písm. a) trestního zákoníku 
 

a odsuzují se 
 

1)  
podle § 356 odst. 3 trestního zákoníku, § 67 odst. 2 písm. b) trestního zákoníku, § 68 trestního 
zákoníku a s přihlédnutím k § 314e odst. 2 trestního řádu k peněžitému trestu ve výměře 30 
denních sazeb po 500 Kč, celkem 15 000 (patnáct tisíc) Kč. 
 
Podle § 68 odst. 5 trestního zákoníku se stanoví, že peněžitý trest bude zaplacen v měsíčních 
splátkách po 1 500 Kč,  vždy ke každému 15.dni v měsíci, počínaje měsícem následujícím po 
měsíci, v němž toto rozhodnutí nabyde právní moci.  
Výhoda splátek odpadá, jestliže pachatel nezaplatí dílčí splátku včas.  
 
 

2)  
podle § 356 odst. 3 trestního zákoníku, § 67 odst. 2 písm. b) trestního zákoníku, § 68 trestního 
zákoníku a s přihlédnutím k § 314e odst. 2 trestního řádu k peněžitému trestu ve výměře 30 
denních sazeb po 800 Kč, celkem 24 000 (dvacet čtyři tisíc) Kč. 

 
Podle § 68 odst. 5 trestního zákoníku se stanoví, že peněžitý trest bude zaplacen v měsíčních 
splátkách po 2 400 Kč,  vždy ke každému 15.dni v měsíci, počínaje měsícem následujícím po 
měsíci, v němž toto rozhodnutí nabyde právní moci.  
Výhoda splátek odpadá, jestliže pachatel nezaplatí dílčí splátku včas.  
 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 



 
 3 2 T 33/2021 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Zdeňka Melenová  

trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným 
a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení.  

České Budějovice 18. března 2021 

JUDr. Irena Tichá  v.r. 
samosoudkyně  
 
 
 
 
 
 
 
Tento trestní příkaz ze dne 18.3.2021, č.j. 2T 33/2021-67, nabyl právní moci  

- u obž. dne 29.4.2021, 
- u obž dne 30.4.2021. 
Doložku připojila dne 14.5.2021 Zdeňka Melenová 

 




